
 
Bélapátfalva Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

4/2011. (II.15.) önkormányzati rendelete 
az anyakönyvi események lebonyolításáról 

Egységes szerkezetben a 18/2011. (VI. 28.) önkormányzati rendelettel 
 
Bélapátfalva Város Önkormányzata Képviselő-testülete az anyakönyvekről, a házasságkötési 
eljárásról és a névviselésről szóló 1982. évi 17. törvényerejű rendelet 42/A. § (4) 
bekezdésében kapott felhatalmazás alapján,  
az Alkotmány 44/A. § (1) bekezdés a) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva  
- Bélapátfalva Város Önkormányzata Képviselő-testületének a Szervezeti és Működési 
Szabályzatáról szóló 22/2005. (XII. 20.) önkormányzati rendelete 1. Melléklete III. fejezet 3. 
pontjában biztosított véleményezési jogkörében eljáró Ügyrendi Bizottság, valamint 
-- Bélapátfalva Város Önkormányzata Képviselő-testületének a Szervezeti és Működési 
Szabályzatáról szóló 22/2005. (XII. 20.) önkormányzati rendelete 1. Melléklete II. fejezetében 
biztosított véleményezési jogkörében eljáró Pénzügyi és Gazdasági Bizottság véleményének 
kikérésével 
a következőket rendeli el: 
 

1. § 
 

A rendelet hatálya Bélapátfalva Város közigazgatási területén történő házasságkötés, 
bejegyzett élettársi kapcsolat létesítési eljárások, valamint az egyéb családi események 
társadalmi megünneplése során a szabályozott szolgáltatások igénybevevőire, valamint az 
anyakönyvvezetőre terjed ki. 
 

2. § 
 

(1) Amennyiben a házasságkötés és az egyéb családi esemény társadalmi megünneplése  
(névadó ünnepség, jubiláló házaspárok házasságkötésének megerősítése)  hivatalos 
helyszínen - házasságkötő teremben (Bélapátfalva, IV. Béla út 1.) - történik, Bélapátfalva 
Város Önkormányzata térítésmentesen biztosítja: 
a) az ünnepség céljára megfelelően berendezett helyiséget, 
b) az anyakönyvvezető hivatalos közreműködését, 
c) a díszes kivitelű emléklapot, 
d) igény szerint az esemény méltó megünnepléséhez hozzájáruló: 

- ünnepi beszédet, szülőköszöntést, gyűrűcserét, szavalatot, 
- a gyertyagyújtás szertartásához szükséges gyertyákat, 
- a gépi zeneszolgáltatást, 
- a pezsgő felszolgálását. 

(2) A polgármesteri hivatal anyakönyvvezetője a házasulók kérelmére – amennyiben a külső 
helyszínt nem az 5. § (2) bekezdésében megjelölt ok indokolja - térítési díj ellenében 
hivatalos helyiségen kívül is közreműködik a házasságkötésnél. Az összeg ellenében 
Bélapátfalva Város Önkormányzata biztosítja: 
a) a szertartáshoz szükséges bútorokat /asztal, székek/, 
b) a házasságkötésnél közreműködő anyakönyvvezető helyszínre szállítását, 
c) az anyakönyvvezető hivatalos közreműködését, 
d) a díszes kivitelű emléklapot, 
e) igény szerint az esemény méltó megünnepléséhez hozzájáruló: 

- ünnepi beszédet, szülőköszöntést, gyűrűcserét, szavalatot, 
- a családtagok részére a pezsgő felszolgálását. 

(3) A hivatali helyiségen kívül történő házasságkötés, bejegyzett élettársi kapcsolat létesítése 
engedélyezéséhez a kérelmet írásban kell benyújtani, a külső helyszín választására okot 
adó indok megjelölésével, a mindenkor érvényben lévő általános eljárási illeték 
megfizetése mellett. 



 2 

 

3. § 
 

(1) A hivatali helyiségen kívüli házasságkötés, bejegyzett élettársi kapcsolat létesítése akkor 
engedélyezhető, ha az ügyfelek a törvényben meghatározott feltételek teljesítésén túl 
igazolják a 4. § (1) bekezdésében meghatározott díj megfizetését. 

(2) A hivatali munkaidőn kívül történő házasságkötés, bejegyzett élettársi kapcsolat 
létesítése akkor engedélyezhető, ha az ügyfelek a törvényben meghatározott feltételek 
teljesítésén túl igazolják a 4. § (2) bekezdésében meghatározott díj megfizetését. 

(3) Az (1)-(2) bekezdésben meghatározott díj befizetése az anyakönyvvezető által átadott 
készpénz-átutalási megbízáson történik, igazolására a feladóvevény szolgál. 

 

4. § 
 

(1) A hivatali helyiségen kívüli házasságkötés, bejegyzett élettársi kapcsolat létesítése esetén 
az ügyfelek által az önkormányzat részére fizetendő díj összege: 20 000 Ft, amely 
tartalmazza az anyakönyvvezető részére fizetendő díjat is. 

(2) A hivatali munkaidőn kívül történő házasságkötés, bejegyzett élettársi kapcsolat 
létesítése esetén az ügyfelek által az önkormányzat részére fizetendő díj összege:             
5 000 Ft, amely tartalmazza az anyakönyvvezető részére fizetendő díjat is. 

(3) 1Az anyakönyvvezetőt  
a) a hivatalos helyiségen kívüli házasságkötés, bejegyzett élettársi kapcsolat létesítése 

során történő közreműködéséért az (1) bekezdésben meghatározott összegből             
5 000 Ft,  

b) a hivatali munkaidőn kívül történő házasságkötés, bejegyzett élettársi kapcsolat 
létesítése során történő közreműködéséért a (2) bekezdésben meghatározott 
összegből 5 000  Ft 
illeti meg. 

 

5. § 
 

(1) Ezen rendelet 4. § (1) – (2) bekezdésekben meghatározott díj megfizetését a kérelem 
benyújtását követő 15 napon belül kell megfizetni Bélapátfalva Város Önkormányzata 
bankszámlájára. 

(2) A díj megfizetése alól mentesség kizárólag valamely fél közeli halálával fenyegető 
egészségi állapota miatt adható. Ezen tényt orvos által kiállított dokumentummal kell 
igazolni. 

(3) Amennyiben az ügyfelek egyike Bélapátfalva Város illetékességi területén bejelentett 
állandó lakóhellyel rendelkezik, a 4. § (1) és (2) bekezdésekben foglalt díjakból 50 % 
kedvezmény illeti meg. Ha az ügyfelek közül mindkettő rendelkezik bejelentett állandó 
lakóhellyel, a kedvezmény mértéke nem változik.   

 

6. § 
 

(1) Az anyakönyvvezetőnek nyilatkoznia kell, hogy a hivatali munkaidőn kívül történő 
házasságkötésben, bejegyzett élettársi kapcsolat létesítésében történő közreműködéséért 
a köztisztviselők jogállásáról szóló 1992. évi XXIII. törvényben meghatározott szabadidő 
egészét vagy annak egy részét, vagy a 4. § (3) bekezdésében meghatározott díjat 
választja. 

(2) Az anyakönyvi szakvizsgával rendelkező és megbízás alapján anyakönyvvezetői 
feladatot ellátó köztisztviselőt ruházati költségtérítés illeti meg - az alkalomhoz illő 

                                                 
1 A 4. § (3) bekezdését módosította 18/2011. (VI. 28.) önkormányzati rendelet, hatályos: 2011. július 1-
jétől 



 3 

öltözet beszerzése, valamint pótlása céljából -, amelynek összege a hatályos, 
költségvetésről szóló törvényben meghatározott illetményalap összege/2 év.  

(3) A (2) bekezdésben foglaltaktól eltérően – amennyiben az anyakönyvvezető által tartott 
anyakönyvi események száma eléri évente a 15 alkalmat – az anyakönyvvezetőt a 
következő, második évben is (évente) megilleti a fenti összegű ruházati költségtérítés. 

 

7. § 
 

Bélapátfalva Város Önkormányzata Képviselő-testületének jelen, 4/2011. (II.15.) 
önkormányzati rendelete 2011. február 21. napján lép hatályba. 
 
 

8. §2 
 

 
 
 
 

         Ferencz Péter s.k.                            Fehér Lászlóné s.k. 
polgármester                  címzetes főjegyző 

 
 
 
 
 
 

                                                 
2 A 8. §-t 4/2011. (II.15.) önkormányzati rendelet 8. § (2) bekezdése helyezte hatályon kívül, 
hatálytalan: 2011. február 22-től 
 


